Протокол
заседания комиссии по потребительскому рынку, услугам и поддержке предпринимательству
23.04.2018г.                                                                                         № 8

	Присутствовали:

	Председатель комиссии:
	Емельянов П.А.

	Члены комиссии:
	Бесько И.В.

	Леонова В.А.

	Приглашенные:
Заместитель главы управы

Управляющий ООО «Эвимирия»

Астапенко Е.В.

Остапов В.С.

Повестка дня:
1. О согласовании проекта внесения изменения в схему размещения сезонных (летних) кафе при стационарных предприятиях общественного питания, в части размещения сезонного кафе при стационарном предприятии ООО «Эвимирия» находящееся по адресу: ул. Пятницкая, д. 5, стр. 1 (площадь размещения 13,915 кв.м)
2. О согласовании проекта внесения изменения в схему размещения сезонных (летних) кафе при стационарных предприятиях общественного питания, в части размещения сезонного кафе при стационарном предприятии ООО «Салмон» находящееся по адресу: ул. Пятницкая, д. 82/34, стр. 1 (площадь размещения 14,5 кв.м)
3.  О согласовании проекта изменения Схемы размещения нестационарных торговых объектов, в части включения мест размещения НТО при стационарном торговом объекте ООО «Диаруст» находящееся по адресу: пер. Пятницкий, д. 8, стр. 1 (площадь размещения 8,0 кв.м)
4. О согласовании проекта внесения изменения в схему размещения сезонных (летних) кафе при стационарных предприятиях общественного питания, в части размещения сезонного кафе при стационарном предприятии ООО «Дан» находящееся по адресу: ул. Пятницкая, д. 53/18, стр. 1 (площадь размещения 24,54 кв.м)
5. О согласовании проекта внесения изменения в схему размещения сезонных (летних) кафе при стационарных предприятиях общественного питания, в части размещения сезонного кафе при стационарном предприятии ИП Клепова А.Ю. находящееся по адресу: ул. Пятницкая, д. 53/18, стр. 1 (площадь размещения 28,8 кв.м)
6. О согласовании проекта внесения изменения в схему размещения сезонных (летних) кафе при стационарных предприятиях общественного питания, в части размещения сезонного кафе при стационарном предприятии ООО «Капитал Инвест» находящееся по адресу: ул. Пятницкая, д. 31/2, стр. 5 (площадь размещения 54,5 кв.м)
7.  О согласовании проекта внесения изменения в схему размещения сезонных (летних) кафе при стационарных предприятиях общественного питания, в части размещения сезонного кафе при стационарном предприятии ООО «Трейд Поинт» находящееся по адресу: ул. Пятницкая, д. 10, стр. 1 (площадь размещения 15,64 кв.м)
8.  О согласовании проекта внесения изменения в схему размещения сезонных (летних) кафе при стационарных предприятиях общественного питания, в части размещения сезонного кафе при стационарном предприятии ООО «Мединвест» находящееся по адресу: ул. Пятницкая, д. 24 (площадь размещения 21,0 кв.м)

    По первому вопросу:
    Слушали  председателя комиссии Емельянова П.А. о согласовании проекта внесения изменения в схему размещения сезонных (летних) кафе при стационарных предприятиях общественного питания, в части размещения сезонного кафе при стационарном предприятии ООО «Эвимирия» находящееся по адресу: ул. Пятницкая, д. 5, стр. 1 (площадь размещения 13,915 кв.м)
Слушали  члена  комиссии  Леонову В.А. о невозможности согласования проекта внесения изменения в схему размещения сезонных (летних) кафе при стационарных предприятиях общественного питания, в части размещения сезонного кафе при стационарном предприятии ООО «Эвимирия» находящееся по адресу: ул. Пятницкая, д. 5, стр. 1 (площадь размещения 13,915 кв.м) в связи с  близостью выхода из пешеходной галереи (ул. Пятницкая, д. 7). Размещение летнего кафе создаст препятствия  для свободного прохода  пешеходов по тротуару,   возможным выходом их на проезжую часть, все это может привести к созданию ситуации опасной для жизни и здоровья  москвичей и гостей города.
Голосовали:

	«ЗА»- 2
	«ПРОТИВ» - 1
	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решили:  согласовать проект внесения изменения в схему размещения сезонных (летних) кафе при стационарных предприятиях общественного питания, в части размещения сезонного кафе при стационарном предприятии ООО «Эвимирия» находящееся по адресу: ул. Пятницкая, д. 5, стр. 1 (площадь размещения 13,915 кв.м).

По второму вопросу:
Слушали       председателя        комиссии     Емельянова     П.А.   о согласовании проекта внесения изменения в схему размещения сезонных (летних) кафе при стационарных предприятиях общественного питания, в части размещения сезонного кафе при стационарном предприятии ООО «Салмон» находящееся по адресу: ул. Пятницкая, д. 82/34, стр. 1 (площадь размещения 14,5 кв.м).
Решили: согласовать  проект внесения изменения в схему размещения сезонных (летних) кафе при стационарных предприятиях общественного питания, в части размещения сезонного кафе при стационарном предприятии ООО «Салмон» находящееся по адресу: ул. Пятницкая, д. 82/34, стр. 1 (площадь размещения 14,5 кв.м).

[bookmark: _GoBack]По третьему вопросу:
Слушали       председателя     комиссии     Емельянова   П.А о  согласовании проекта изменения Схемы размещения нестационарных торговых объектов, в части включения мест размещения НТО при стационарном торговом объекте ООО «Диаруст» находящееся по адресу: пер. Пятницкий, д. 8, стр. 1 (площадь размещения 8,0 кв.м).
Решили: согласовать проект изменения схемы размещения нестационарных торговых объектов, в части включения мест размещения НТО при стационарном торговом объекте ООО «Диаруст» находящееся по адресу: пер. Пятницкий, д. 8, стр. 1 (площадь размещения 8,0 кв.м).

По четвертому вопросу:
Слушали       председателя        комиссии     Емельянова     П.А.   о  согласовании проекта внесения изменения в схему размещения сезонных (летних) кафе при стационарных предприятиях общественного питания, в части размещения сезонного кафе при стационарном предприятии ООО «Дан» находящееся по адресу: ул. Пятницкая, д. 53/18, стр. 1 (площадь размещения 24,54 кв.м).
Решили: согласовать  проект внесения изменения в схему размещения сезонных (летних) кафе при стационарных предприятиях общественного питания, в части размещения сезонного кафе при стационарном предприятии ООО «Дан» находящееся по адресу: ул. Пятницкая, д. 53/18, стр. 1 (площадь размещения 24,54 кв.м).

По пятому  вопросу:
Слушали       председателя        комиссии     Емельянова     П.А.   о согласовании проекта внесения изменения в схему размещения сезонных (летних) кафе при стационарных предприятиях общественного питания, в части размещения сезонного кафе при стационарном предприятии ИП Клепова А.Ю. находящееся по адресу: ул. Пятницкая, д. 53/18, стр. 1 (площадь размещения 28,8 кв.м).
Решили:
1. согласовать  проект внесения изменения в схему размещения сезонных (летних) кафе при стационарных предприятиях общественного питания, в части размещения сезонного кафе при стационарном предприятии ИП Клепова А.Ю. находящееся по адресу: ул. Пятницкая, д. 53/18, стр. 1 только со стороны Пятницкой улицы площадью размещения 25,8 кв.м,
2. отказать в размещении сезонного кафе со стороны Вишняковского переулка площадью 3,30 кв.м.,  так как ширина тротуара составляет менее 1,5 м., в настоящее время на проезжей части  ведутся ремонтные работы – все это  затрудняет проход  пешеходов.

По шестому   вопросу:
Слушали       председателя        комиссии     Емельянова     П.А.   о согласовании проекта внесения изменения в схему размещения сезонных (летних) кафе при стационарных предприятиях общественного питания, в части размещения сезонного кафе при стационарном предприятии ООО «Капитал Инвест» находящееся по адресу: ул. Пятницкая, д. 31/2, стр. 5 (площадь размещения 54,5 кв.м).
Решили: согласовать  проект внесения изменения в схему размещения сезонных (летних) кафе при стационарных предприятиях общественного питания, в части размещения сезонного кафе при стационарном предприятии ООО «Капитал Инвест» находящееся по адресу: ул. Пятницкая, д. 31/2, стр. 5 с площадью размещения 30 кв.м.

По седьмому   вопросу:
Слушали       председателя        комиссии     Емельянова     П.А.   о согласовании проекта внесения изменения в схему размещения сезонных (летних) кафе при стационарных предприятиях общественного питания, в части размещения сезонного кафе при стационарном предприятии ООО «Трейд Поинт» находящееся по адресу: ул. Пятницкая, д. 10, стр. 1 (площадь размещения 15,64 кв.м).
Решили: согласовать  проект внесения изменения в схему размещения сезонных (летних) кафе при стационарных предприятиях общественного питания, в части размещения сезонного кафе при стационарном предприятии ООО «Трейд Поинт» находящееся по адресу: ул. Пятницкая, д. 10, стр. 1 (площадь размещения 15,64 кв.м).

По восьмому   вопросу:
Слушали       председателя        комиссии     Емельянова     П.А.   о  согласовании проекта внесения изменения в схему размещения сезонных (летних) кафе при стационарных предприятиях общественного питания, в части размещения сезонного кафе при стационарном предприятии ООО «Мединвест» находящееся по адресу: ул. Пятницкая, д. 24 (площадь размещения 21,0 кв.м).
Решили: согласовать  проект внесения изменения в схему размещения сезонных (летних) кафе при стационарных предприятиях общественного питания, в части размещения сезонного кафе при стационарном предприятии ООО «Мединвест» находящееся по адресу: ул. Пятницкая, д. 24 (площадь размещения 21,0 кв.м).

Председатель комиссии                                                   П.А. Емельянов

Секретарь                                                                        И.В. Бесько